Чăваш Республикинчи  Патăрьел районĕн ачасене хушма  пĕлÿ паракан «Ачасен пултарулах сурче»  муниципалитетăн  бюджет учрежденийĕ
	ПРИКАЗ
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Батыревского района Чувашской Республики

	                                                          30.11.2016 г.    № 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Патаръел ялĕ                                                                                                  с. Батырево

       Об итогах  районного  конкурса творческих работ
      «Туризм – это здорово!»

       В целях реализации районной целевой программы по образовательному туризму «По следам Батыра: от дикого поля до современности», продвижения туристского потенциала, развития профессионального и любительского туризма  с 15 по 30 ноября 2016 года  проведен районный конкурс творческих работ «Туризм – это здорово!».
     В связи с этим

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить список учащихся, победителей и призеров районного конкурса и наградить грамотами Дома детского творчества Батыревского района Чувашской Республики.

    2.   Объявить благодарность руководителям подготовивших победителей и призеров районного конкурса.
            Директор                                                                                        Полякова И.В.

Приложение 1

к приказу директора

МБУ ДО «ДДТ»

                                                                                                                                                   от  30.11.2016  №
      «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                                 Директор МБУДО «ДДТ»

                                                                                                 ________________ Полякова И.В.

Список победителей и призеров

районного  конкурса декоративно-прикладного
творчества «Туризм – это здорово!»

В номинации конкурса детского рисунка «Мама, папа, я – туристская семья»:
среди 1-4 классов:

среди 1-4 классов:
I место – Кудрявцева Анастасия, учащаяся 4 класса МБОУ «Батыревская СОШ№1», (руководитель Урукова С.С.), Раськин Федор, учащийся 1 класса МБОУ «Батыревская СОШ№1», (руководитель Михайлова А.В.);

II место – Козлова Кристина, учащаяся 4 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Ялукова И.В.), Хлебникова Валерия, учащаяся 4 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1»,(руководитель Урукова С.С.), Сахаров Степан, учащийся 1 класса МБОУ «Тарханская СОШ», (руководитель Раевская Т.П.);

III место – Ахметшин Аяз, учащийся 2 класса МБОУ «Батыревская СОШ№1», (руководитель Сафина Г.Р.), Соловьева Анна, учащаяся 4 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Ялукова И.В.), Земдиханова Элина, учащаяся 1 класса МБОУ «Полевобикшикская  СОШ», (руководитель Махмутова З.Х.), Яфизова Алсу, учащаяся 3 класса МБОУ «Полевобикшикская  СОШ», (руководитель Гинатуллина С.М.), Камалетдинова Айгуль, учащаяся 4 класса МБОУ « Полевобикшикская  СОШ», (руководитель Земдиханова Т.Н.).

среди 5-8 классов:
I место – Сахаров Николай, учащийся 8 класса МБОУ «Тарханская СОШ», (руководитель Раевский А.С.);

II место – Иванова Софья, учащаяся 5 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Чабатова З.Р.), Аксаков Федор, учащийся 7 класса МБОУ «Норваш Шигалинская СОШ», (руководитель Платонова В.Ф.);

III место – Рубцов Павел, учащийся 6 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Федорова В.Ф.), Юрмина Татьяна, учащаяся 7 класса МБОУ «Норваш-Шигалинская СОШ», (руководитель Кузьмина Т.И.).

среди 9-11 классов:
I место – Маштаков Станислав, учащийся 9 класса МБОУ «Тарханская СОШ», (руководитель Узюкин Л.К.);

II место – Яфизова Лейсан, учащаяся 9 класса МБОУ «Шыгырданская СОШ им.Э.З.Феизова», (руководитель Шарафутдинова Э.Э.);

III место – Адикин Вадим, учащийся 9 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Емельянова Э.И.).

В конкурсе фотографий «С  фотоаппаратом на природу и в поход»
среди 1-4 классов:

 I место – Желагин Евгений , учащийся 1 класса МБОУ «Норваш-Шигалинская СОШ»,(руководитель Алексеев Н.Н.);

II место – Дружинина Лидия, учащаяся 1 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Шакмаева М.А.), Ванисова Дарья, учащаяся 4 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Урукова С.С.), Ванисов Алексей, учащийся 3 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Антонова Н.Л.), Юрмина Екатерина, учащаяся 3 класса МБОУ «Норваш-Шигалинская СОШ», (руководитель Васильева О.С.), Харитонов Никита, учащийся 4 класса МБОУ «Долгоостровская СОШ», (руководитель Майков С.П.);

III место – Ситова София, учащаяся 3 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Антонова Н.Л.), Шамбазова Алия, учащаяся  4 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Урукова С.С.), Трифонов Дмитрий, учащийся 4 класса МБОУ «Новоахпердинская СОШ», (руководитель Каштанова Т.В.), Юркин Николай, учащийся 3 класса МБОУ «Бахтигильдинская СОШ», (руководитель Семенова Н.Н.), Ибатуллина Лиана, учащаяся 3 класса МБОУ «Кзыл-Камышская НШ-дс», (руководитель Масяева Г.М.), Кириллов Сергей, учащийся 2 класса МБОУ « Полевобикшикская  СОШ», (руководитель Данилова Л.Д.), Вахитова Адиля, учащаяся 3 класса МБОУ « Полевобикшикская  СОШ», (руководитель Гинатуллина С.М.).

среди 5-8 классов:
I место – Яковлева Евгения, учащаяся 5 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Чабатова З.Р.);

II место- Каллин Антон, учащийся 5 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Каллина О.А.), Портнов Сергей, учащийся 5 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Чабатова З.Р.), Кольцов А., учащийся 6 класса МБОУ «Тарханская СОШ», (руководитель Башмаков В.В.), Кузьмина Милена, учащаяся 7 класса МБОУ «Первомайская СОШ», (руководитель Савинова В.Н.), Сорокин Роман, учащийся 5 класса МБОУ «Первомайская СОШ», (руководитель Алиуллова Э.М.);

 III место - Петров Павел, учащийся 6 класса МБОУ « Полевобикшикская  СОШ», (руководитель Сурнаева Т.А.), Купцова Надежда, учащаяся 7класса МБОУ «Норваш-Шигалинская СОШ», (руководитель Митрофанова Т.В.), Масяева Диля, учащаяся 5 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Чабатова З.Р.), Антонов Егор, учащийся 6 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Антонова Н.Л.), Петрова Екатерина, учащаяся 7 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Гаврилова Л.А.), Кириллов Андрей, учащийся 5 класса МБОУ «Полевобикшикская СОШ», (руководитель Пелеев И.А.).

среди 9-11 классов:
I место- Нестерова Анна, учащаяся 11 класса МБОУ «Шаймурзинская ООШ», (руководитель Иванова Н.Н.);

II место- Камалетдинова Гелюсе, учащаяся 9 класса   МБОУ «Долгоостровская СОШ »,(руководитель Камалетдинова Э.А.), Осипова Валерия, учащаяся 9 МБОУ «Тарханская СОШ», (руководитель Узюкин Л.К.), Куприянова Екатерина, учащаяся 9 класса МБОУ «Тарханская СОШ», (руководитель Раевский А.С.);

III место- учащиеся 9 класса МБОУ «Батыревская СОШ №1», (руководитель Кубикова А.А.), Океанова Ангелина, учащаяся 9 класса МБОУ «Новоахпердинская ООШ», (руководитель Каштанова Т.В.), Савинова Надежда, учащаяся 9 класса МБОУ «Первомайская СОШ», (руководитель Савинова В.Н.), Хайретдинова Гелназ, учащаяся 9 класса МБОУ «Шыгырданская СОШ им.Э.З.Феизова», (руководитель Шарафутдинова Э.Э.).